301 Clericus capellaniam sibi concessam sub lege donec provisos fuerit de beneficio, teneatur dimittere, si beneficium ecclesiasticum obtinuit; etenim S. C. C. die

13. Januar. 1753. ad dubium: An sit locus dimissioni capellaniz in casu? Respondit: affirmative, & amplius.

ASCULANA, Processionum, in qua ad seq. dub.

302 1. An Parochi rurales villæ Aspelnucæ, & villæ Collis valeant processionem peragere in propria cujusque parochia tam die Festivitatis SS. Corporis Christi, quam diebus S. Marci, & Rogationum, in casu?

2. An iidem Parochi teneantur, & cogi possint ad interveniendum iisdem processionibus, quæ in dictis diebus celebrantur in Terra Arquatæ, in casu?

3. An simplices Clerici, & Sacerdotes villarum Aspelnucæ & Collis teneantur ipsi quoque intervenire dictis processionibus Terræ Arquatæ in casu? S. C. C. die 3. Februarij 1753. Respondit: Ad primum affirmative, ad secundum, & tertium negative.

AUXIMANA, seu Lauretana, Funerum in qua ad seq. dub.

303 1. An Parochi Seculares, vel prætextu funeralis, vel ratione associationis prætereunde possint ab hæredibus defunctorum majus emolumentum, quando cadavera sepeliuntur in ecclesia S. Francisci PP. Reformatorum Terræ Forani, quam accipiant, quando tumulatu in ecclesiis secularibus?

2. An parochianis ecclesiæ parochialis Terræ Montis Cassiani diocesis Lauretanz liceat sibi eligere sepulturam in eadem ecclesia PP. Reformatorum Forani Territorij Terræ Appiniani Auximanz diocesis? & quatenus affirmative?

3. An Parochi dictæ Terræ Montis Cassiani, ejusque Sacristiæ præter quartam Funeralem ratione prætensi majoris laboris debeatur majus emolumentum, & in qua summa pro associatione cadaveris ad dd. PP. Reformatorem ecclesiam extra Territorium, & diocesim degentium? & quatenus negative?

4. An idem Parochus Montis Cassiani teneatur restituere hæredibus quon. Joan. Baptistæ Cherubini portionem in istius funere majorem æquo exactam?

5. An pro translatione cadaveris de uno ad alium locum occasione tumulationis in eadem PP. Reformatorem ecclesia debeatur aliquod emolumentum gabelleariis, in casu?

S. C. C. die 24. Martij 1753. Respondit: Ad primum dabitur resolutio in casibus particularibus: ad secundum affirmative, & amplius: ad tertium affirmative juxta saxam Episcopi: ad quartum satis provisum per Episcopum, & amplius: ad quintum negative.

TOLENTINA, Juris sepeliendi, in qua ad seq. dub.

304 1. An cadaver Sacerdotis Valentini Forconi spectet ad ecclesiam parochialem Sancti Catervi Civitatis Tolentini, seu potius ad ecclesiam cathedralem dictæ civitatis? & quatenus affirmative ad primam partem, & negative ad secundam.

2. An sit locus restitutionis ejusdem cadaveris, necnon omnium emolumentorum occasione funeris à dicta ecclesia cathedrali perceptorum, in casu?

S. C. C. die 11. Augusti 1753. Respondit: Ad 1. affirmative ad primam partem, negative ad secundam: ad 2. affirmative, & amplius in omnibus.

CARTHAGINEN. Matrimonii, in qua ad seq. dub.

305 An validum sit matrimonium contractum coram Parocho, qui alterutrum ex contrahentibus identifice, & in individuo non cognovit, nec cognoscere potuit, vel propter noctem, & obscuritatem loci, vel propter tegumentum, quo operiebatur, licet adhibuerit omnem diligentiam, ut cognosceret, etiam cum aliqui violentia coram testibus, & quamvis iidem testes ad Matrimonium perducti scirent, quis ille esset & Parochus non simultaneus, sed successive, & post factam Ordinariorum relationem ejusdem Matrimonii certior factus fuerit de illius identitate ex subsequuta inquisitione?

S. Congr. C. die 22. Sept. 1753. respondit: Affirmative pro validitate Matrimonii, attentis facti circumstantiis in casu, de quo agitur.

Hinc

Hinc quoad jam tradita in tomo 4. verb. Impedimenta Matrimonii art. 3. n. 69. ad 80. & n. 103. de Parocho affectante non audire verba, vel non videre natus attentantium clandestine contrahere Matrimonium; advertendum est, quod illa exceptio, Nisi affectasset non intelligere, apposta in decretis ibi allatis, intelligenda est de eo casu, ubi Parochus, qui si nec vidit, nec intellexit, ipse sibi in causa fuit, ut non videret, nec intellexeret, propterea quod vel aures sibi obtulerit, vel faciem velaverit, ne audire, & aspiceret cogeretur, sicuti colligitur ex Fagnano in 4. Quoniam n. 25. de Constitut. & in cap. Quasitum n. 7. & de pan. & remis. Neque porro æquum est ut ab arbitrio, factoque Parochi pendeat, libertatem Matrimonii impedire, ut recte docet Benedictus XIV. De synodo diocetana lib. 13. cap. 23. n. 10. & 11. ubi ad licentiam subjungit, ut sequitur, ut scilicet mulieris nuptiæ

Ex hæcenus dictis recte colligitur prædicta verba Nisi affectasset non intelligere, de eo casu accipienda esse, quo Parochus in virum ad Matrimonium contractum adhibitus, ideo nec vidit, nec percipit, quia data opera neque videre voluit, neque percipere, cum tamen & videre, & percipere naturaliter potuisset, eadem ratione, quæ testes ad eum ipsam actum adhibiti, & vidisse, & percipisse fatentur. Celebris fuit anno præterito 1753. causa Carthaginen. Matrimonii in Concilio Congregatione agitata, & judicata, in qua agebatur de quodam Matrimonio contracto coram Parocho, domi suæ inopinatè depreheso, qui virum quidem aspexerat, ejusque verba percepit, foeminam vero nec viderat, nec audiverat. Porro, cum ex illis, qui controuerisæ Judices sedebant, totidem ex una parte pro Matrimonii validitate, totidem vero ex alia pro illius nullitate opinati fuerint, opportunum Nobis visum est Congregationem ipsam coram Nobis indicere, Jus prius Theologis aliquot, aliisque Juris Canonici professoribus sententias suas hac de re scriptis exponere, qui sane maxima diligentia, ac labore collatis inter se cum Theologorum, & Canonistarum placitis, tum decretis ejusdem Congregationis, & actis similium causarum, quæ aliis coram ipsa agitate fuerunt, & ab ea definite, in hoc facile conveniunt, ut ad Matrimonii validitatem, necessariam omnino esset, contrahentes à Parocho videri, eorumque verba mutuum consensum exprimentia ab eodem audiri; eo scilicet principio præcullis habito, quod si Parochus Matrimonio interest, tamquam testis ecclesiæ authorizabilis, nullo modo poterit de Matrimonio contracto fidem facere, ubi nec utrumque viderit conjugem, nec utriusque consensum audierit. Sed cum factum ipsum, de quo agebatur, accurate perpensum fuerit, ejusque circumstantiæ omnes diligentè excussæ, manifestò contractum est, quod si Parochus mulierem non vidit, ejusque verba non intellexit, hoc ideo evenit, quia ipse obfirmato animo eandem videre, & audire noluit, cum eam facili videret, & redire potuisset, quemadmodum bene viderant, & redire audierant testes ad eum actum adhibiti. Itaque pronunciarum fuit, Nobisque annuentsententia pro Matrimonii validitate. Hæc ille.

FERRARIEN. Jurisdictionis, in qua ad seq. dub.

306 1. An Superioribus Regularibus competat ordinaria jurisdictione in spiritualibus, & temporalibus super Monasteriis SS. Catharinæ Martyris, & Senensis; necnon SS. Monicæ, & Rochi, & signanter in procuranda recta administratione bonorum, & reddituum dictorum monasteriorum sibi subjectorum, seu potius servanda sit in casibus particularibus prætensa consuetudo, in casu &c.

2. An Vicarius monasteriorum prælatorum instituti per Provinciales Lombardiaz, & respective per Vicarium Generalem Congregationis S. Sabinae, vel illis impeditis, seu absentibus, Confessarii eorumdem monasteriorum intervenire quibuscumque contractibus in eundem nomine eorum monasteriorum?

3. An iidem Vicarii, vel illis absentibus, aut impeditis, Confessarii possint, ac debeant assistere reddi-

tionum rationum, seu revisioni computorum, ut præten-

ditur faciend. de trimestri in trimestre? & P. Vicarius Generalis S. Sabinae possit, & debeant visitare dicta monasteria circa administrationem bonorum, & reddituum, & sic revidere libros introitus, & exitus, ac exigere rationum redditionem à Ministris, aliisque Officialibus eorumdem monasteriorum?

4. An Provincialis utriusque Lombardiaz, & P. Vicarius Generalis S. Sabinae possit, & debeant visitare dicta monasteria circa administrationem bonorum, & reddituum, & sic revidere libros introitus, & exitus, ac exigere rationum redditionem à Ministris, aliisque Officialibus eorumdem monasteriorum?

5. An Eminentissimus Archiepiscopus possit, irrequisito Superiore Regulari, exigere & recipere rationum redditionem à dictis monasteriis, & Officialibus? & Officialibus?

6. An electio cujuscumque novi Ministri, & Syndici in casu obitus, dimissionis officii, vel amotionis, spectet ad Priorissam, & Moniales, vel potius ad Archiepiscopum?

7. An dimissio officiorum faciendâ sit in manibus Priorissæ, vel potius in manibus Eminentissimi Archiepiscopi?

8. An facultas removendi dictos Officialis, & Ministros spectet ad Priorissam, & Moniales, seu potius ad Eminentiss. Archiepiscopum? Et quatenus affirmative ad secundam partem s. 6. & 7. dubij?

9. An novus Minister, vel Syndicus possit vigore litterarum Patentium Archiepiscopi contractus inire, aliosque administrativos actus gerere sine mandato procuræ Priorissæ, & Monialium? Et quatenus negative?

10. An Priorissa, & Moniales possint novo Syndico tubere in mandato procuræ facultates sibi benevisas, ac etiam alios Procuratores constituere ad certa Regolia?

11. An quæcumque instrumenta stipulari debeant coram Priorissa, & Monialibus capitulatur congregatis cum intervenitu Superioris Regularis?

12. An in quibuslibet instrumentis, & scriptis, quibus interveniant Superior Regularis, & Syndicus debeat prænominari, & prius subscribere ipse Superior Regularis, seu potius Syndicus?

13. An Archivium cujusque ex dictis monasteriis retineri debeat intra claustra, seu potius extra, id est, in collocatorio Monialium?

14. An omnes libri nuncupati magistratæ, retineri debeant in archivio, & de trimestri in trimestre tradi Ministris pro reportandis partitis introitus, & exitus, in casu &c.

S. C. C. die 28. Sept. 1754. Respondit: Ad 1. affirmative quoad primam partem, negative ad secundam: ad 2. 3. & 4. affirmative: ad 5. negative: ad 6. erectionem spectare ad Priorissam, & Moniales, cum interv. tu Superioris Regularis, ad Archiepiscopum vero spectare expeditionem litterarum Patentium juxta solitum: ad 7. affirmative ad primam partem, negative ad secundam: ad 8. affirmative quoad primam partem, quoad secundam servetur Bulla Inscrutabilis: ad 9. negative: ad 10. affirmative: ad 11. & 14. affirmative: ad 12. & 13. affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

MONTIS ALTI, in qua ad dubium.

307 An Canonici ecclesiæ cathedralis Montis Alti ultra horas canonicas teneantur quoque in choro recitare officium defunctorum, B. M. Virginis, Ps. Penitentiales, & Graduales diebus in Breviario designatis, sive potius sit servanda consuetudo, in casu &c.

Sacr. Congr. Conc. die 23. Septembris 1755. respondit: Servandam esse consuetudinem. Sic apud Thesaurum resolutionum Sacræ Congreg. Concil. ejusdem anni. Vide ibi, ubi referuntur alia decreta, & multa ad rem.

REGUEN. Visitationis, in qua ad seq. dubia.

308 1. An liceat Reverendissimo Episcopo Regiensis visitare ecclesiam PP. Minorum S. Francisci Conventualium Terræ Saxoli? & quatenus negative.

2. An actus visitationis novissime per dictum Reverendissimum Episcopum expleti in eadem ecclesia sint annullandi, & circumscribendi?

3. An dictus Reverendissimus Episcopus poterit suspendere ab excipiendis Sacramentalibus Confessionibus